Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 августа 2025 г.
	№
	340

г. Архангельск

О проведении адресного информирования и оповещения избирателей о днях, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Архангельской области способом поквартирного (подомового) обхода с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий Южной территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск

В рамках реализации проекта «ИнформУик» (далее – Проект) и на основании постановления избирательной комиссии Архангельской области от 31 июля 2025 года № 167/986-7 «О проведении адресного информирования и оповещения избирателей о днях, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Архангельской области способом поквартирного (подомового) обхода с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий», Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1. Провести на территории территории округов Майская горка
и Варавино-Фактория городского округа «Город Архангельск» в период
с 15 по 31 августа 2025 года адресное информирование и оповещение избирателей о днях, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Архангельской области способом поквартирного (подомового) обхода с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).
2. Назначить ответственных (координаторов) из числа членов ТИК с правом решающего голоса:
1.1. Попову Л.А. координатор за избирательные участки, расположенные на территории округа Майская горка городского округа «Город Архангельск».
1.2. Евграфову Н.В. координатор за избирательные участки, расположенные на территории округа Варавино-Фактория городского округа «Город Архангельск».
3. Утвердить количество членов участковых избирательных комиссий, участвующих в Проекте «ИнформУИК» (бригадира и обходчиков), в разрезе каждой участковой избирательной комиссии (Приложение 1).
4. Чекунину В.В., председателю Южной территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в период с 10 по 15 августа 2025 года провести обучение членов УИК, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК».
5. Нижестоящим участковым избирательным комиссиям в срок не позднее 10 августа 2025 года принять решения:
 об определении членов УИК, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»;
об утверждении графика работы членов УИК, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК».
о закреплении за каждым членом УИК конкретных адресов для осуществления поквартирного (подомового) обхода.

	Председатель комиссии
	В.В. Чекунин

	Секретарь комиссии
	Л.А. Попова

	Приложение 1
к постановлению
Южной территориальной
избирательной комиссии,
г. Архангельск
от 1 августа 2025 года № 340

Координаторы Южной территориальной избирательной комиссии,
г. Архангельск, участвующих в реализации проекта «ИнформУик»

1. Попова Лариса Анатольевна, секретарь Южной территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск.
2. Евграфова Наталья Витальевна, член Южной территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск с правом решающего голоса.

Количество членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУик»

	№ п/п
	Наименование ТИК
	№ УИК
	Состав
	Бригадир

	1.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	128
	4
	Мельник Валентина Михайловна

	2.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	129
	4
	Яценко Ольга Александровна

	3.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	130
	4
	Саладина Светлана Павловна

	4.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	131
	4
	Елькина Наталья Николаевна

	5.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	132
	3
	Заозерская Наталья Васильевна

	6.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	133
	4
	Кузнецова Людмила Климовна

	7.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	134
	3
	Шевченко Олеся Николаевна

	8.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	135
	3
	Кресцова Инна Владимировна

	9.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	136
	5
	Галимова Александра Владимировна

	10.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	138
	3
	Пыдер Марина Кальевна

	11.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	139
	3
	Буткене Светлана Андреевна

	12.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	140
	4
	Латухина Юлия Владимировна

	13.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	141
	4
	Коровкина Елена Рафаиловна

	14.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	143
	4
	Костыгова Ирина Николаевна

	15.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	144
	4
	Александровна Светлана Николаевна

	16.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	145
	4
	Шадрина Тамара Ивановна

	17.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	146
	4
	Старостина Татьяна Владимировна

	18.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	147
	4
	Корельская Ирина Владимировна

	19.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	148
	4
	Сивидова Оксана Александровна

	20.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	150
	4
	Чебыкина Любовь Валентиновна

	21.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	151
	4
	Юрецкая Арина Сергеевна

	22.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	153
	5
	Кустова Марина Валерьевна

	23.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	154
	2
	Веселкова Ольга Евгеньевна

	24.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	155
	4
	Шулиокас Станислав Константинович

	25.
	Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
	156
	4
	Брагина Елена Иосифовна